Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3286.870
Cunctema BO34yX0BO4OB

CocTosHue: 18.07.2025 (UcToyHuK: rittal.com/kz-ru)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/kz-ru
https://www.rittal.com/kz-ru
https://www.rittal.com/kz-ru

SK 3286.870 - Cuctema Bo3ayxoBoAoB A1 MOTO/IOYHbIX
XONOAUSIbHbIX arperaTtoB U BO34yX0-BOAAHbDIX
TeNn100O6MEHHUKOB

CucTema BO34yX0BOAOB NO3BOJIAET LiefieHanpaB/ieHHO HanpaB/ATh XO/I0AHbI BO34yX BO BCe
o6nacTtu wkada. Taknum o6pasom, NpeaoTBpaLLaeTCs UMPKYSLMS BO3yxa No KpaTtyanwemy
nyTu. MNnockue Bo34yxoBoAbl MOTYT 6bITb YKOPOUEHbI A0 HY>XXHOWN AJTNHbI.

DyHKUUK

ApT. N2 SK 3286.870

OnwucaHue npoaykTa CucTtemMa BO34yx0BOAOB MO3BOJISAET LieneHanpaB/ieHHO
HanpaBnsATb XONOA4HbIM BO3AYyX BO BCe 0bnacTu wkada. Takum
o6pasoMm, NpefoTBpaLlaeTCs LMpKynauusa Bosgyxa no
KpaTyanLiemy nytu. Pasmepbl NI0CKOro BO3AyxoBo4a
coctaBnatoT LU x B x I 229 x 1500 x 29 MM, MOXET 6bITb YKOPOYEH
10 HE0H6X0AMMOMN ASUHDI.

Martepuan TpyaHoBOCNIaMeHsieMbll naacTuk cornacHo DIN 4102/B1
LiBeT RAL 7035
KomMnnekTt noctaBku MNnockui BO3AYyx0BOA

KoMneHcaLMOoHHbIV WaHr (g nHa ok. 1 M)

YKa3zaHue He HanpaBnaTb X0N0AHbIN BO34YX HEMOCPEACTBEHHO HA aKTUBHbIE
KOMIMOHEHTbI.
Mpu MCNONb30BaHUN CUCTEMbI BO34YXOBOAOB MOLLHOCTb
XONIOAWNNIbHOIO arperata MOXeT CHU3UTbCS.
Ons arperatoB 3359..../3382.... LOMNONHUTENbHO HEO6XOAMUM
afanTtep Bosgyxosofa 3286.840.

Moaxoaunt ans apt. N2 3209....
3210....
3273....
3359....
3382....
3383....
3384....
3385....

© Rittal 2025 2



DyHKUMNK

YnakoBka
Bec HeTTO
Gross weight
Kog THB3/
EAN

ETIM9
ETIM 8

ECLASS 8.0

Opob6peHus

CepTtudukarthbl

© Rittal 2025

1 WwT.

3.08

3.16

39269097

4028177325449

EC011444

EC011444

22410601

EAC



