

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SK 3286.870**

**Система воздуховодов**

Состояние: 14.02.2026 (Источник: [rittal.com/kz-ru](http://rittal.com/kz-ru))



FRIEDHELM LOH GROUP



# SK 3286.870 - Система воздуховодов для потолочных холодильных агрегатов и воздухо-водяных теплообменников

Система воздуховодов позволяет целенаправленно направлять холодный воздух во все области шкафа. Таким образом, предотвращается циркуляция воздуха по кратчайшему пути. Плоские воздуховоды могут быть укорочены до нужной длины.

## ФУНКЦИИ

Арт. №	SK 3286.870
Описание продукта	Система воздуховодов позволяет целенаправленно направлять холодный воздух во все области шкафа. Таким образом, предотвращается циркуляция воздуха по кратчайшему пути. Размеры плоского воздуховода составляют Ш x В x Г 229 x 1500 x 29 мм, может быть укорочен до необходимой длины.
Материал	Трудновоспламеняемый пластик согласно DIN 4102/B1
Цвет	RAL 7035
Комплект поставки	Плоский воздуховод Компенсационный шланг (длина ок. 1 м )
Указание	Не направлять холодный воздух непосредственно на активные компоненты. При использовании системы воздуховодов мощность холодильного агрегата может снизиться. Для агрегатов 3359..../3382.... дополнительно необходим адаптер воздуховода 3286.840.
Подходит для арт. №	3209.... 3210.... 3273.... 3359.... 3382.... 3383.... 3384.... 3385....

## Функции

Упаковка	1 шт.
Вес нетто	3.08
Gross weight	3.16
Код ТНВЭД	39269097
EAN	4028177325449
ETIM 9	EC011444
ETIM 8	EC011444
ECLASS 8.0	22410601

## Одобрения

## Сертификаты ЕАС